
„Službeni list APV” izlazi po potrebi, 
na šest jezika: srpskom, mađarskom, 
slovačkom, rumunjskom, rusinskom i 

hrvatskom.
- Rukopisi se ne vraćaju:

- Oglasi po cjeniku 

Novi Sad

7. lipnja 2022. 

Klasa: 26            Godina: LXXIII

Godišnja pretplata 9900 dinara
- Rok za prigovore 15 dana.
- Redakcija i administracija:
Novi Sad, Vojvode Mišića 1.

ISSN 2217-3153
COBISS.SR-ID 187883532

email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPCI DIO

720.

Na temelju članka 31. alineja 2. i 5., a u vezi s člankom 27. točkom 
1. Statuta Autonomne Pokrajine Vojvodine („Službeni list APV“, broj: 
20/14) i članka 46. stavka 1. Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni 
glasnik RS“, broj: 72/09, 81/09 – ispravak, 64/10 – US, 24/11, 121/12, 
42/13 – US, 50/13 – US, 98/13 – US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 
– dr. zakon, 9/20 i 52/21), Skupština Autonomne Pokrajine Vojvodine, 
na sjednici održanoj 7. lipnja 2022. godine, donijela je

POKRAJINSKU SKUPŠTINSKU ODLUKU
O IZRADI PROSTORNOG PLANA PODRUČJA POSEBNE 

NAMJENE
SPECIJALNOG REZERVATA PRIRODE „CARSKA BARA“

Članak 1.

Pristupa se izradi Prostornog plana područja posebne namjene Spe-
cijalnog rezervata prirode „Carska bara“ (u daljnjem tekstu: Prostorni 
plan).

Članak 2.

Utvrđuje  se okvirna granica obuhvata Prostornog plana, a konačna 
granica obuhvata Prostornog plana definirat će se Nacrtom Prostornog 
plana.

Područje obuhvaćeno okvirnom granicom Prostornog plana, obu-
hvaća dio teritorija grada Zrenjanina, odnosno katastarske općine 
Belo Blato, Knićanin, Lukino Selo, Perlez i Stajićevo.

Opis okvirne granice obuhvata Prostornog plana definiran je pri-
jelomnim točkama okvirne granice Prostornog plana. Početna točka 
opisa nalazi se na tromeđi granica katastarskih općina Mužlja, Ečka i 
Lukino Selo u gradu Zrenjaninu. Od ove tromeđe granica ide u smjeru 
jugoistoka prateći sjeveroistočne granice katastarskih općina Lukino 
Selo, Stajićevo i Perlez do tromeđe granica katastarskih općina Perlez, 
Orlovat i Farkaždin. Nakon ove tromeđe granica se lomi i ide u smje-
ru jugozapada prateći jugoistočne granice katastarskih općina Perlez 
i Knićanin do tromeđe granica katastarskih općina Knićanin i Čenta 
u gradu Zrenjaninu i Stari Slankamen u općini Inđija. Od ove tromeđe 
granica se lomi i ide u smjeru sjevera prateći zapadne granice katastar-
skih općina Knićanin, Belo Blato i Lukino Selo do tromeđe granica 
katastarskih općina Mužlja, Ečka i Lukino Selo u gradu Zrenjaninu, 
početne točke opisa.

Površina područja obuhvaćenog okvirnom granicom obuhvata Pro-
stornog plana iznosi 254,29 km2.

Okvirna granica Prostornog plana dana je na grafičkom prikazu, 
koji čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Uvjeti i smjernice od značaja za izradu Prostornog plana sadržani 
su u planskim dokumentima višeg reda: 

-	 Prostornom planu Republike Srbije od 2010. do 2020. godine koji 
čini sastavni dio Zakona o Prostornom planu Republike Srbije od 
2010. do 2020. godine („Službeni glasnik RS“, broj: 88/10) i 

-	 Regionalnom prostornom planu Autonomne Pokrajine Vojvo-
dine koji čini sastavni dio Odluke o donošenju Regionalnog 
prostornog plana Autonomne Pokrajine Vojvodine („Službeni 
list APV“, broj: 22/11). 

Sukladno navedenim dokumentima, u okviru koncepta zaštite pri-
rodnih vrijednosti, ističe se zaštita prirodnih dobara koja se temelji na:

-	 zaštiti, očuvanju i unapređenju prirodnih dobara i održivom ko-
rištenju prirodnih resursa;

-	 pravodobnom sprečavanju aktivnosti i djelatnosti koje mogu 
prouzročiti negativne posljedice u prirodi;

-	 obnovi narušenih dijelova prirode i provedbi mjera (sanaci-
je-revitalizacije, rekultivacije, i dr.) i režima zaštite i nadgleda-
nja stanja zaštićenih područja, uz stalno praćenje stanja i pro-
mjena u prirodi; 

-	 korištenju zaštićenih područja u interesu znanosti, obrazovanja, 
kulture, rekreacije i održivog razvoja turizma, poljoprivrede i 
ribarstva.

Planski dokumenti od značaja za izradu Prostornog plana su: 

-	 Prostorni plan područja posebne namjene međunarodnog vod-
nog puta E 80 – Dunav (Paneuropski koridor VII) – („Službeni 
glasnik RS“, broj: 14/15); 

-	 Prostorni plan područja posebne namjene magistralnog plino-
voda granica Bugarske – granica Mađarske („Službeni glasnik 
RS“, broj: 52/2018, „Službeni glasnik RS“, broj: 119/12, 98/13, 
52/18, 36/19); 

-	 Prostorni plan područja posebne namjene sustava produktovo-
da kroz Republiku Srbiju (Sombor – Novi Sad – Pančevo – Be-
ograd – Smederevo – Jagodina – Niš) („Službeni glasnik RS“, 
broj: 19/2011); 



Stranica 792 - Klasa 26	 SLUŽBENI LIST APV	 7. lipnja 2022.

-	 Prostorni plan područja posebne namjene multifunkcionalnog 
ekološkog koridora Tise („Službeni list APV“, broj: 14/15); 

-	 Prostorni plan područja posebne namjene mreže koridora promet-
ne infrastrukture na osnovnom pravcu državne ceste I. reda br. 24 
(Subotica – Zrenjanin – Kovin) („Službeni list APV“, broj: 19/17); 

-	 Prostorni plan područja posebne namjene autoceste Beograd – 
Zagreb – Novi Sad („Službeni glasnik RS“, broj: 98/21).

Prostorni plan će biti utemeljen na planskoj, studijskoj, tehničkoj i 
drugoj dokumentaciji kao rezultatima dosadašnjih istraživanja.

Za izradu Prostornog plana koristit će se topografske i katastar-
sko-topografske podloge, digitalni katastarski planovi i digitalni or-
to-foto planovi, kao i druge podloge za koje se ukaže da su neophodne 
za izradu Prostornog plana.  

Članak 4.

Planiranje, korištenje, uređenje i zaštita prostora u obuhvatu Pro-
stornog plana temeljit će se na: 

-	 očuvanosti osnovnih prirodnih vrijednosti i provedbi mjera nji-
hove aktivne zaštite;

-	 realizaciji uvjeta za daljnji stabilan razvoj prirodnih cjelina, uz 
održivo korištenje prirodnih resursa;

-	 odgovarajućem upravljanju vodnim režimom;
-	 uspostavi optimalne prostorne organizacije područja posebne 

namjene sukladno ekološkim funkcijama područja;
-	 smanjenju negativnih antropogenih utjecaja i usporavanju pri-

rodnih procesa koji ubrzavaju sukcesiju;
-	 razvoju i usmjeravanju aktivnosti sukladno posebnostima zašti-

ćenog dobra.

Izradom i provedbom ovog Prostornog plana stvorit će se prostor-
ni i drugi uvjeti za postizanje racionalne organizacije i uređenja po-
dručja posebne namjene u okviru planskog područja, usklađivanjem 
njegovog korištenja s mogućnostima i ograničenjima u raspolaganju 
prirodnim i krajobraznim vrijednostima i potrebama društvenog i 
ekonomskog razvoja kroz: 

-	 zaštitu, unapređenje i korištenje zaštićenog područja sukladno 
režimima zaštite;

-	 revitalizaciju zaštićenog područja;
-	 utvrđivanje dugoročnog koncepta i mjera zaštite, očuvanja i 

unapređenja prirodnih vrijednosti i mjera za osiguranje odgo-
varajuće prevencije, minimiziranja, nadgledanja i kontrole svih 
oblika degradacije i onečišćenja okoliša;

-	 definiranje krajobraznih cjelina i uspostavu njihovih režima za-
štite, načina korištenja i smjernica za detaljnu razradu;

-	 očuvanje i revitalizaciju prirodnih vrijednosti i zaštitu prirodnih 
elemenata područja u pogledu očuvanja i unapređenja postoje-
ćih struktura i njihove međusobne povezanosti;

-	 očuvanje, uređenje i održivo korištenje naslijeđenih geoloških, 
geomorfoloških i hidrografskih značajki koje su važno obiljež-
je područja.

 
Članak 5.

Vizija i dugoročni cilj razvoja područja Prostornog plana je uspo-
stava dugoročnog sustava održivog razvoja područja zaštićenog pri-
rodnog dobra Specijalnog rezervata prirode „Carska Bara“, kao pre-
poznatljivog područja. 

Članak 6.

Koncept planiranja, korištenja, uređenja i zaštite planskog područja 
podrazumijeva osiguravanje prostornih uvjeta za realizaciju koncepta 
trajno održivog i uravnoteženog razvoja korištenja, uređenja i zaštite 
područja posebne namjene u okviru obuhvata Prostornog plana.

Konceptualni okvir planiranja treba biti usklađen s uvjetima zaštite 
prirodne baštine, prvenstveno u cilju zaštite bioraznolikosti, odnosno 
u procesu uređenja i korištenja predmetnog prostora predstavljat će za-
štita postojećih jedinstvenih osjetljivih ekosustava navedenog zaštiće-
nog područja, kao i razvoj lokalnog identiteta kroz zaštitu i afirmaciju 
vrijednosti karaktera ovog krajobraza.

Članak 7.

Efektivan rok za izradu Nacrta Prostornog plana je 6 (šest) mje-
seci od dana dostavljanja Obrađivaču Izvješća o obavljenom ranom 
javnom uvidu Plana, odgovarajućih katastarsko-topografskih planova, 
dostavljanja podataka i dokumentacije koji su od značaja za izradu 
Prostornog plana i Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja i neophodnih 
uvjeta od ovlaštenih tijela, organizacija i poduzeća koji su od značaja 
za izradu Prostornog plana i Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja.

Članak 8.

Sredstva za izradu Prostornog plana osiguravaju se iz proračuna 
Autonomne Pokrajine Vojvodine.

Članak 9.

Nacrt Prostornog plana bit će izložen na javni uvid u trajanju od 30 
dana u Gradu Zrenjaninu i u Pokrajinskom tajništvu za urbanizam i 
zaštitu okoliša, Novi Sad.

Članak 10.

Sastavni dio ove Odluke je Odluka o izradi strateške procjene utje-
caja Prostornog plana područja posebne namjene Specijalnog rezerva-
ta prirode „Carska bara“ na okoliš.

Izvješće o strateškoj procjeni utjecaja Prostornog plana područja 
posebne namjene Specijalnog rezervata prirode „Carska bara“ na oko-
liš je sastavni dio Dokumentacijske osnove Prostornog plana.

Članak 11.

Nositelj izrade Prostornog plana je Pokrajinsko tajništvo za urbani-
zam i zaštitu okoliša Novi Sad, Bulevar Mihajla Pupina broj 16.

Članak 12.

Obrađivač Prostornog plana je Javno poduzeće za prostorno i urba-
nističko planiranje i projektiranje „Zavod za urbanizam Vojvodine“ 
Novi Sad, Železnička broj 6/III.

Članak 13.

Tijela, organizacije i javna poduzeća koja su ovlaštena utvrđivati 
posebne uvjete za zaštitu i uređenje prostora i izgradnju objekata u fazi 
izrade plana dužna su, po zahtjevu nositelja izrade planskog dokumen-
ta, u roku od 15 dana od dana primitka zahtjeva, dostaviti sve tražene 
podatke, bez naknade. 

Iznimno, uvjeti i svi raspoloživi podaci mogu se ustupiti u roku od 
30 dana uz obrazloženje nadležnog tijela, odnosno organizacije za ne-
postupanje u navedenom roku.

Članak 14.

Prostorni plan bit će sastavljen u 6 (šest) primjeraka u analognom 
i 6 (šest) primjeraka u digitalnom obliku. Prostorni plan će se čuvati 
potpisan u analognoj i u digitalnoj formi, i to: u Ministarstvu građe-
vinarstva, prometa i infrastrukture (jedan primjerak), u Skupštini AP 
Vojvodine (jedan primjerak), u Pokrajinskom tajništvu za urbanizam i 
zaštitu okoliša (dva primjerka), u Gradu Zrenjaninu (jedan primjerak), 
i u pismohrani Obrađivača (jedan primjerak). 

Članak 15.

Ova Pokrajinska skupštinska odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“. 

SKUPŠTINA AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE

101 Klasa: 35-2/2022-01
Novi Sad, 7. lipnja 2022. godine	

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE AP VOJVODINE

István Pásztor, v.r.



7. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 26 - Stranica 793



Stranica 794 - Klasa 26	 SLUŽBENI LIST APV	 7. lipnja 2022.

Na temelju članka 9. stavaka 1. i 5. Zakona o strateškoj procjeni 
utjecaja na okoliš („Službeni glasnik RS“, broj: 135/04 i 88/10), članka 
39. Pokrajinske skupštinske odluke o pokrajinskoj upravi („Službe-
ni list APV“, broj: 37/2014, 54/2014 - drugi propis, 37/2016, 29/2017, 
24/2019, 66/2020 i 38/2021), Pokrajinsko tajništvo za urbanizam i za-
štitu okoliša Novi Sad, donosi

ODLUKU
O IZRADI STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA 

PROSTORNOG PLANA PODRUČJA POSEBNE NAMJENE 
SPECIJALNOG REZERVATA PRIRODE „CARSKA BARA“
NA OKOLIŠ

Članak 1.

Pristupa se izradi Strateške procjene utjecaja Prostornog plana po-
dručja posebne namjene Specijalnog rezervata prirode „Carska bara“ 
na okoliš (u daljnjem tekstu: Strateška procjena).

Članak 2.

Razlozi za obavljanje Strateške procjene su:

-	 sagledavanje, procjena i utvrđivanje mogućih značajnih utjeca-
ja na okoliš na prostoru obuhvaćenom Prostornim planom;

-	 potreba da se u planiranju prostornog razvoja područja obu-
hvaćenog Prostornim planom sagledaju strateška pitanja zašti-
te okoliša, sukladno kriterijima iz članka 6. Zakona o strateškoj 
procjeni utjecaja na okoliš, predlože mjere koje je potrebno po-
duzeti kako bi se eventualni značajni utjecaji na okoliš spriječi-
li, otklonili ili smanjili na minimum.

Članak 3.

U okviru Strateške procjene razmatrat će se sljedeća pitanja i pro-
blemi u području zaštite okoliša:

-	 značaj Prostornog plana s gledišta zaštite okoliša u kontekstu 
održivog razvoja planskog područja;

-	 definiranje mjera za zaštitu i održivo korištenje prirodnih vri-
jednosti kroz zaštitu krajobraza i zaštićenih područja;

-	 očuvanje kulturne i prirodne baštine na području Prostornog 
plana, kroz definiranje odgovarajućih planskih rješenja;

-	 utjecaj postojećih i planiranih infrastrukturnih objekata i drugih 
stvorenih vrijednosti s gledišta zaštite okoliša na planskom po-
dručju;

-	 uspostava nadzornog sustava za praćenje stanja kvalitete čim-
benika okoliša.

Pored ovih pitanja, strateškom procjenom bit će obuhvaćena i druga 
pitanja koja mogu imati utjecaj na okoliš promatranog područja.

Članak 4.

Izvješće o strateškoj procjeni, kao dokument kojim se opisuju, vred-
nuju i procjenjuju mogući značajni utjecaji na okoliš do kojih može 
doći implementacijom Prostornog plana i određuju mjere za smanjenje 
negativnih utjecaja na okoliš, će sadržavati:	

1. POLAZNE OSNOVE STRATEŠKE PROCJENE
-	 kratak prikaz sadržaja ciljeva Prostornog plana
-	 relevantna planska i druga dokumenta
-	 kratka analiza i ocjena postojećeg stanja okoliša
-	  značajke okoliša u područjima za koja postoji mogućnost da 

budu izložena značajnom utjecaju
-	 pitanja i problemi zaštite okoliša razmatrani u Strateškoj procjeni
-	 prikaz varijantnih rješenja koja se odnose na zaštitu okoliša u 

Prostornom planu
-	 rezultati konzultacija sa zainteresiranim tijelima i organizacijama

2. OPĆE I POSEBNE CILJEVE STRATEŠKE PROCJENE I IZ-
BOR INDIKATORA

-	 opći i posebni ciljevi Strateške procjene
-	 indikatori Strateške procjene

3. PROCJENU MOGUĆIH UTJECAJA PLANSKIH RJEŠENJA 
NA OKOLIŠ S OPISOM MJERA PREDVIĐENIH ZA SMANJENJE 
NEGATIVNIH UTJECAJA

-	 procjena utjecaja varijantnih rješenja na okoliš
-	 obrazloženje izbora najpovoljnijeg varijantnog rješenja
-	  procjena utjecaja Prostornog plana na okoliš s opisom mjera za 

smanjenje negativnih utjecaja na okoliš
-	 prikaz načina na koji su pri procjeni utjecaja uzeti u obzir čim-

benici okoliša
-	 procjena utjecaja planskih rješenja u odnosu na: vjerojatnost, 

intenzitet, složenost/reverzibilnost, vremensku i prostornu di-
menziju, kumulativnu i sinergijsku prirodu utjecaja

4. SMJERNICE ZA IZRADU STRATEŠKIH PROCJENA NA 
NIŽIM HIJERARHIJSKIM RAZINAMA I PROCJENE UTJECAJA 
PROJEKTA NA OKOLIŠ

5. PROGRAM PRAĆENJA STANJA OKOLIŠA
-	 opis ciljeva plana
-	 indikatori za praćenje stanja okoliša
-	 prava i obveze nadležnih tijela
-	 postupanje u slučaju pojave neočekivanih negativnih utjecaja

6. PRIKAZ KORIŠTENE METODOLOGIJE I TEŠKOĆA PRILI-
KOM IZRADE STRATEŠKE PROCJENE

7. PRIKAZ NAČINA ODLUČIVANJA

8. ZAKLJUČKE (NETEHNIČKI REZIME)

9. DRUGE PODATKE OD ZNAČAJA ZA STRATEŠKU PROCJE-
NU

10. LITERATURU

Članak 5.

Izrada Strateške procjene i Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja 
Prostornog plana na okoliš pratit će dinamiku izrade Nacrta Prostor-
nog plana. 

Članak 6.

Sudjelovanje zainteresiranih tijela i organizacija i javnosti u po-
stupku izrade i razmatranja Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja 
osigurava Pokrajinsko tajništvo za urbanizam i zaštitu okoliša Novi 
Sad.

Oglašavanje izlaganja na javni uvid Izvješća o strateškoj procje-
ni utjecaja provodi i osigurava Pokrajinsko tajništvo za urbanizam 
i zaštitu okoliša Novi Sad, istodobno s oglašavanjem izlaganja na 
javni uvid Nacrta Prostornog plana, s podacima o vremenu i mjestu 
izlaganja na javni uvid, načinu na koji zainteresirane pravne i fizič-
ke osobe mogu dostaviti primjedbe, vremenu i mjestu održavanja 
javne rasprave, kao i druge informacije koje su od značaja za javni 
uvid.

Članak 7.

Sredstva za izradu Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja Prostor-
nog plana područja posebne namjene Specijalnog rezervata prirode 
„Carska bara“ na okoliš osiguravaju se u proračunu Autonomne Po-
krajine Vojvodine.

Članak 8.

Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Voj-
vodine“.

Klasa: 140-501-318/2022-01 
Datum: 22. 2. 2022. god.

Pokrajinski tajnik
Vladimir Galić



7. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 26 - Stranica 795

721.

Na temelju članka 31. alineja 2. i 5., a u vezi s člankom 27. točkom 
1. Statuta Autonomne Pokrajine Vojvodine („Službeni list APV“, broj: 
20/14) i članka 46. stavka 1. Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni 
glasnik RS“, broj: 72/09, 81/09 – ispravak, 64/10 – US, 24/11, 121/12, 
42/13 – US, 50/13 – US, 98/13 – US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 
– dr. zakon, 9/20 i 52/21), Skupština Autonomne Pokrajine Vojvodine, 
na sjednici održanoj 7. lipnja 2022. godine, donijela je

POKRAJINSKU SKUPŠTINSKU ODLUKU
O IZRADI PROSTORNOG PLANA PODRUČJA POSEBNE 

NAMJENE
SPECIJALNOG REZERVATA PRIRODE „OBEDSKA BARA“

Članak 1.

Pristupa se izradi Prostornog plana područja posebne namjene Spe-
cijalnog rezervata prirode „Obedska bara“ (u daljnjem tekstu: Prostor-
ni plan).

Članak 2.

Utvrđuje se okvirna granica obuhvata Prostornog plana, a konačna 
granica obuhvata Prostornog plana definirat će se Nacrtom Prostornog 
plana.

Područje obuhvaćeno okvirnom granicom Prostornog plana, obu-
hvaća dio teritorija:

-	 općina Pećinci, katastarske općine Ogar, Obrež, Ašanja i Kupi-
novo, i 

-	 općina Ruma, katastarska općina Grabovci.

Opis okvirne granice obuhvata Prostornog plana definiran je pri-
jelomnim točkama okvirne granice Prostornog plana. Početna točka 
opisa nalazi se na tromeđi granica katastarskih općina Klenak i Gra-
bovci, u općini Ruma i Orašac u gradu Šapcu. Od ove tromeđe granica 
ide u smjeru sjevera i sjeveroistoka prateći zapadne i sjeverozapadne 
granice katastarskih općina Grabovci u općini Ruma i Ogar i Aša-
nja u općini Pećinci do tromeđe granica katastarskih općina Ašanja i 
Karlovčić u općini Pećinci i Petrovčić u gradu Beogradu. Nakon ove 
tromeđe granica se lomi i ide u smjeru juga i zapada prateći istočne i 
južne granice katastarskih općina Ašanja, Kupinovo i Obreže u općini 
Pećinci i Grabovci u općini Ruma do tromeđe granica katastarskih 
općina Klenak i Grabovci, u općini Ruma i Orašac u gradu Šapcu, 
početne točke opisa.

Površina područja obuhvaćenog okvirnom granicom obuhvata Pro-
stornog plana iznosi 294,29 km2.

Okvirna granica Prostornog plana dana je na grafičkom prikazu, 
koji čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Uvjeti i smjernice od značaja za izradu Prostornog plana sadržani 
su u planskim dokumentima višeg reda: 

-	 Prostornom planu Republike Srbije od 2010. do 2020. godine 
koji čini sastavni dio Zakona o Prostornom planu Republike 
Srbije od 2010. do 2020. godine („Službeni glasnik RS“, broj: 
88/10) i 

-	 Regionalnom prostornom planu Autonomne Pokrajine Vojvo-
dine koji čini sastavni dio Odluke o donošenju Regionalnog 
prostornog plana Autonomne Pokrajine Vojvodine („Službeni 
list APV“, broj: 22/11). 

Sukladno navedenim dokumentima, u okviru koncepta zaštite pri-
rodnih dobara naglašava se  sljedeće:

-	 zaštita, očuvanje i unapređenje prirodnih vrijednosti i održivo 
korištenje prirodnih resursa;

-	 pravodobno sprečavanje aktivnosti i djelatnosti koje mogu pro-
uzročiti negativne posljedice u prirodi;

-	 obnova narušenih dijelova prirode;
-	 provedba mjera (konzervacije, sanacije-revitalizacije i rekulti-

vacije, i dr.) i režima zaštite i monitoringa stanja zaštićenih po-
dručja, uz stalno praćenje stanja i promjena u prirodi; 

-	 smanjivanje gubitka i pritisaka na bioraznolikost.

Planski dokumenti od značaja za izradu Prostornog plana su: 

-	 Prostorni plan područja posebne namjene sustava za navodnja-
vanje Srijema („Službeni list APV“, broj: 57/17); 

-	 Prostorni plan područja posebne namjene sustava za vodoop-
skrbu „Istočni Srem“ („Službeni list APV“ broj: 57/17); 

-	 Prostorni plan područja posebne namjene za prikupljanje, od-
vodnju i pročišćavanje otpadnih voda u slivu rijeke Save u re-
giji Srijema („Službeni list APV“, broj: 54/19).

Prostorni plan će biti utemeljen na planskoj, studijskoj, tehničkoj i 
drugoj dokumentaciji kao rezultatima dosadašnjih istraživanja.

Za izradu Prostornog plana koristit će se topografske i katastar-
sko-topografske podloge, digitalni katastarski planovi i digitalni or-
to-foto planovi, kao i druge podloge za koje se ukaže da su neophodne 
za izradu Prostornog plana.  

Članak 4.

Planiranje, korištenje, uređenje i zaštita prostora u obuhvatu Pro-
stornog plana temeljit će se na načelima zaštite okoliša i održivog ko-
rištenja područja, zaštite prirodnih resursa i dobara, bioraznolikosti 
čitavog područja, zaštite zdravlja ljudi.

Izrada ovog Prostornog plana odrazit će se na:

-	 poboljšanje uvjeta zaštite okoliša, primarno s gledišta zaštite od 
poplava, uvjeta stanovanja i vodnog gospodarstva;

-	 povećanje uređenosti područja posebne namjene sukladno eko-
loškim funkcijama područja;

-	 zaštite okoliša i održivo korištenje prirodnog naslijeđa i karak-
tera krajobraza;

-	 zaštite prirodnih resursa i dobara i ukupne bioraznolikosti pod-
ručja;

-	 očuvanja raznolikosti krajobraza kroz očuvanje i unapređenje 
identiteta prostora;

-	 usklađivanja pristupa očuvanju karaktera krajobraza u kontek-
stu razvoja i razvojnih problema; 

-	 razvoja kulturnog i regionalnog identiteta;
-	 usklađenog razvoja sa susjednim područjima i prostorno-funk-

cionalne integriranosti i povezivanja s okruženjem.

Članak 5.

Vizija i dugoročni cilj razvoja područja Prostornog plana je održi-
vo korištenje resursa i zaštita Specijalnog rezervata prirode „Obedska 
bara“, kao i njegovo kvalitetno unapređenje, sukladno načelima odr-
živog razvoja.

Ciljevi planiranja, korištenja, uređenja i zaštite planskog područja 
su postizanje racionalne organizacije i uređenja područja posebne na-
mjene u okviru planskog područja, usklađivanjem njegovog korištenja 
s mogućnostima i ograničenjima u raspolaganju prirodnim i krajobra-
znim vrijednostima i potrebama društvenog i ekonomskog razvoja:

-	 zaštitu, uređenje i korištenje zaštićenog područja sukladno reži-
mima zaštite;

-	 očuvanje jedinstvenog i najstarijeg zaštićenog područja na teri-
toriju države;

-	 racionalno korištenje autentičnog spleta mrtvaja, bara, okana, 
močvarne vegetacije, vlažnih livada i šuma koje se odlikuje 
iznimnom bioraznolikošću sa značajnom prisutnošću rijetkih i 
ugroženih vrsta od nacionalnog i međunarodnog značaja;

-	 utvrđivanje dugoročnog koncepta i mjera zaštite, očuvanja i 
unapređenja prirodnih vrijednosti i mjera za osiguranje odgo-



Stranica 796 - Klasa 26	 SLUŽBENI LIST APV	 7. lipnja 2022.

varajuće prevencije, minimiziranja, nadgledanja i kontrole svih 
oblika degradacije i onečišćenja okoliša;

-	 očuvanje i revitalizaciju prirodnih vrijednosti i zaštitu prirodnih 
elemenata područja u pogledu očuvanja i unapređenja postoje-
ćih struktura i njihove međusobne povezanosti;

-	 očuvanje, uređenje i održivo korištenje naslijeđenih geoloških, 
geomorfoloških i hidrografskih značajki koje su važno obiljež-
je područja.

Članak 6.

Koncept planiranja, korištenja i zaštite planskog područja temelji se 
na osiguravanju prostornih uvjeta za realizaciju koncepta trajno odr-
živog i uravnoteženog razvoja korištenja, uređenja i zaštite područja 
posebne namjene u okviru obuhvata Prostornog plana, koji će činiti 
Specijalni rezervat prirode „Obedska bara“ i prirodne vrijednosti u 
zoni utjecaja na zaštićeno područje.

Konceptualni okvir planiranja treba biti usklađen s uvjetima zaštite 
prirodnog naslijeđa, prvenstveno u cilju zaštite bioraznolikosti odno-
sno primarni cilj u procesu uređenja i  korištenja predmetnog prostora 
predstavljat će zaštita postojećih jedinstvenih osjetljivih ekosustava 
navedenih zaštićenih područja, kao i razvoj lokalnog identiteta kroz 
zaštitu i afirmaciju vrijednosti karaktera ovog krajobraza.

Članak 7.

Efektivan rok za izradu Nacrta Prostornog plana je 6 (šest) mjeseci 
od dana dostavljanja Obrađivaču Izvješća o obavljenom ranom jav-
nom uvidu Prostornog plana, odgovarajućih katastarsko-topografskih 
planova, dostavljanja podatka i dokumentacije koji su od značaja za 
izradu Prostornog plana i Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja, i ne-
ophodnih uvjeta od ovlaštenih tijela, organizacija i poduzeća koji su 
od značaja za izradu Prostornog plana i Izvješća o strateškoj procjeni 
utjecaja.

Članak 8.

Sredstva za izradu Prostornog plana osiguravaju se iz proračuna 
Autonomne Pokrajine Vojvodine.

Članak 9.

Nacrt Prostornog plana bit će izložen na javni uvid u trajanju od 30 
dana u Pokrajinskom tajništvu za urbanizam i zaštitu okoliša, Novi 
Sad i u općinama Ruma i Pećinci.

Članak 10.

Sastavni dio ove Odluke je Odluka o izradi strateške procjene utje-
caja Prostornog plana područja posebne namjene Specijalnog rezerva-
ta prirode „Obedska bara“ na okoliš.

Izvješće o strateškoj procjeni utjecaja Prostornog plana područja 
posebne namjene Specijalnog rezervata prirode „Obedska bara“ na 
okoliš je sastavni dio Dokumentacijske osnove Prostornog plana.

Članak 11.

Nositelj izrade Prostornog plana je Pokrajinsko tajništvo za urbani-
zam i zaštitu okoliša Novi Sad, Bulevar Mihajla Pupina broj 16.

Članak 12.

Obrađivač Prostornog plana je Javno poduzeće za prostorno i urba-
nističko planiranje i projektiranje „Zavod za urbanizam Vojvodine“ 
Novi Sad, Železnička broj 6/III.

Članak 13.

Tijela, organizacije i javna poduzeća, koja su ovlaštena utvrđivati 
posebne uvjete za zaštitu i uređenje prostora i izgradnju objekata u 
fazi izrade plana, dužna su, po zahtjevu nositelja izrade planskog do-
kumenta, u roku od 15 dana od dana primitka zahtjeva, dostaviti sve 
tražene podatke, bez naknade. 

Iznimno, uvjeti i svi raspoloživi podaci mogu se ustupiti u roku od 
30 dana uz obrazloženje nadležnog tijela, odnosno organizacije za ne-
postupanje u navedenom roku.

Članak 14.

Prostorni plan bit će sastavljen u 7 (sedam) primjeraka u analognom 
i 7 (sedam) primjeraka u digitalnom obliku. Prostorni plan će se čuvati 
potpisan u analognoj i u digitalnoj formi, i to: u Ministarstvu građe-
vinarstva, prometa i infrastrukture (jedan primjerak), u Skupštini AP 
Vojvodine (jedan primjerak), u Pokrajinskom tajništvu za urbanizam 
i zaštitu okoliša (dva primjerka), u općini Pećinci (jedan primjerak), 
u općini Ruma (jedan primjerak) i u pismohrani Obrađivača (jedan 
primjerak). 

Članak 15.

Ova Pokrajinska skupštinska odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“. 

SKUPŠTINA AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE

101 Klasa: 35-1/2022-01
Novi Sad, 7. lipnja 2022. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE AP VOJVODINE

István Pásztor, v.r.



7. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 26 - Stranica 797



Stranica 798 - Klasa 26	 SLUŽBENI LIST APV	 7. lipnja 2022.

Na temelju članka 9. stavaka 1. i 5. Zakona o strateškoj procjeni 
utjecaja na okoliš („Službeni glasnik RS“, broj: 135/04 i 88/10), članka 
39. Pokrajinske skupštinske odluke o pokrajinskoj upravi („Službeni 
list APV“, broj: 37/2014, 54/2014 – drugi propis, 37/2016, 29/2017, 
24/2019, 66/2020 i 38/2021), Pokrajinsko tajništvo za urbanizam i za-
štitu okoliša Novi Sad, donosi

ODLUKU
O IZRADI STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA 

PROSTORNOG PLANA PODRUČJA POSEBNE NAMJENE 
SPECIJALNOG REZERVATA PRIRODE „OBEDSKA BARA“

NA OKOLIŠ

Članak 1.

Pristupa se izradi Strateške procjene utjecaja Prostornog plana pod-
ručja posebne namjene Specijalnog rezervata prirode „Obedska bara“ 
na okoliš (u daljnjem tekstu: Strateška procjena).

Članak 2.

Razlozi za obavljanje Strateške procjene su:

-	 sagledavanje, procjena i utvrđivanje mogućih značajnih utjeca-
ja na okoliš na prostoru obuhvaćenom Prostornim planom;

-	 potreba da se u planiranju prostornog razvoja područja obu-
hvaćenog Prostornim planom sagledaju strateška pitanja zašti-
te okoliša, sukladno kriterijima iz članka 6. Zakona o strateškoj 
procjeni utjecaja na okoliš, predlože mjere koje je potrebno po-
duzeti kako bi se eventualni značajni utjecaji na okoliš spriječi-
li, otklonili ili smanjili na minimum.

Članak 3.

U okviru Strateške procjene razmatrat će se sljedeća pitanja i pro-
blemi u području zaštite okoliša:

-	 značaj Prostornog plana s gledišta zaštite okoliša u kontekstu 
održivog razvoja planskog područja;

-	 definiranje mjera za zaštitu i održivo korištenje prirodnih vri-
jednosti kroz zaštitu krajobraza i zaštićenih područja;

-	 očuvanje kulturne i prirodne baštine na području Prostornog 
plana, kroz definiranje odgovarajućih planskih rješenja;

-	 utjecaj postojećih i planiranih infrastrukturnih objekata i drugih 
stvorenih vrijednosti s gledišta zaštite okoliša na planskom po-
dručju;

-	 uspostava nadzornog sustava za praćenje stanja kvalitete čim-
benika okoliša.

Pored ovih pitanja, strateškom procjenom bit će obuhvaćena i druga 
pitanja koja mogu imati utjecaj na okoliš promatranog područja.

Članak 4.

Izvješće o strateškoj procjeni, kao dokument kojim se opisuju, vred-
nuju i procjenjuju mogući značajni utjecaji na okoliš do kojih može 
doći implementacijom Prostornog plana i određuju mjere za smanjenje 
negativnih utjecaja na okoliš, će sadržavati:

1. POLAZNE OSNOVE STRATEŠKE PROCJENE
-	 kratak prikaz sadržaja ciljeva Prostornog plana
-	 relevantna planska i druga dokumenta
-	 kratka analiza i ocjena postojećeg stanja okoliša
-	  značajke okoliša u područjima za koja postoji mogućnost da 

budu izložena značajnom utjecaju
-	 pitanja i problemi zaštite okoliša razmatrani u Strateškoj procjeni
-	 prikaz varijantnih rješenja koja se odnose na zaštitu okoliša u 

Prostornom planu
-	 rezultati konzultacija sa zainteresiranim tijelima i organizacijama

2. OPĆE I POSEBNE CILJEVE STRATEŠKE PROCJENE I IZ-
BOR INDIKATORA

-	 opći i posebni ciljevi Strateške procjene
-	 indikatori Strateške procjene

3. PROCJENU MOGUĆIH UTJECAJA PLANSKIH RJEŠENJA 
NA OKOLIŠ S OPISOM MJERA PREDVIĐENIH ZA SMANJENJE 
NEGATIVNIH UTJECAJA

-	 procjena utjecaja varijantnih rješenja na okoliš
-	 obrazloženje izbora najpovoljnijeg varijantnog rješenja
-	  procjena utjecaja Prostornog plana na okoliš s opisom mjera za 

smanjenje negativnih utjecaja na okoliš
-	 prikaz načina na koji su pri procjeni utjecaja uzeti u obzir čim-

benici okoliša
-	 procjena utjecaja planskih rješenja u odnosu na: vjerojatnost, 

intenzitet, složenost/reverzibilnost, vremensku i prostornu di-
menziju, kumulativnu i sinergijsku prirodu utjecaja

4. SMJERNICE ZA IZRADU STRATEŠKIH PROCJENA NA 
NIŽIM HIJERARHIJSKIM RAZINAMA I PROCJENE UTJECAJA 
PROJEKTA NA OKOLIŠ

5. PROGRAM PRAĆENJA STANJA OKOLIŠA
-	 opis ciljeva plana
-	 indikatori za praćenje stanja okoliša
-	 prava i obveze nadležnih tijela
-	 postupanje u slučaju pojave neočekivanih negativnih utjecaja

6. PRIKAZ KORIŠTENE METODOLOGIJE I TEŠKOĆA PRILI-
KOM IZRADE STRATEŠKE PROCJENE

7. PRIKAZ NAČINA ODLUČIVANJA

8. ZAKLJUČKE (NETEHNIČKI REZIME)

9. DRUGE PODATKE OD ZNAČAJA ZA STRATEŠKU PROCJE-
NU

10. LITERATURU

Članak 5.

Izrada Strateške procjene i Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja 
Prostornog plana na okoliš pratit će dinamiku izrade Nacrta Prostor-
nog plana.

Članak 6.

Sudjelovanje zainteresiranih tijela i organizacija i javnosti u po-
stupku izrade i razmatranja Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja 
osigurava Pokrajinsko tajništvo za urbanizam i zaštitu okoliša Novi 
Sad.

Oglašavanje izlaganja na javni uvid Izvješća o strateškoj procjeni 
utjecaja provodi i osigurava Pokrajinsko tajništvo za urbanizam i za-
štitu okoliša Novi Sad, istodobno s oglašavanjem izlaganja na javni 
uvid Nacrta Prostornog plana, s podacima o vremenu i mjestu izlaga-
nja na javni uvid, načinu na koji zainteresirana pravne i fizičke osobe 
mogu dostaviti primjedbe, vremenu i mjestu održavanja javne raspra-
ve, kao i druge informacije koje su od značaja za javni uvid.

Članak 7.

Sredstva za izradu Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja Prostor-
nog plana područja posebne namjene Specijalnog rezervata prirode 
„Obedska bara“ na okoliš osiguravaju se u proračunu Autonomne Po-
krajine Vojvodine.

Članak 8.

Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Voj-
vodine“.

Klasa: 140-501-319/2022-01 
Datum: 22. 2. 2022. godine

Pokrajinski tajnik
Vladimir Galić



7. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 26 - Stranica 799

722.

Na temelju članka 31. alineje druge Statuta Autonomne Pokrajine 
Vojvodine („Službeni list APV“, broj: 20/2014), članka 104. stavka 10. 
Zakona o osnovama sustava obrazovanja i odgoja („Sl. glasnik RS”, 
broj: 88/17, 27/18 ‒ dr. zakoni, 10/19, 6/20 i 129/21) i članka 34. stav-
ka 1. točke 2. Zakona o utvrđivanju nadležnosti Autonomne Pokra-
jine Vojvodine („Službeni glasnik RS“, broj: 99/09, 67/12 – Odluka 
Ustavnog suda, 18/20 - drugi zakon i 111/21 – drugi zakon), Skupština 
Autonomne Pokrajine Vojvodine, na sjednici održanoj 7. lipnja 2022. 
godine, donijela je

POKRAJINSKU SKUPŠTINSKU ODLUKU
O IZMJENI I DOPUNI POKRAJINSKE SKUPŠTINSKE 

ODLUKE
O BROJU I PROSTORNOM RASPOREDU JAVNIH SREDNJIH 

ŠKOLA
NA TERITORIJU AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE

Članak 1.

U Pokrajinskoj skupštinskoj odluci o broju i prostornom raspore-
du javnih srednjih škola na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine 
(„Službeni list APV”, broj: 45/18 i 27/21) u članku 2. stavku 1.  broj 
„129” zamjenjuje se brojem „130”.

U naslovu: „SJEVERNOBAČKI OKRUG:  2 GIMNAZIJE, 7 
STRUČNIH ŠKOLA, 1 MJEŠOVITA ŠKOLA, 1 UMJETNIČKA 
ŠKOLA I 2 ŠKOLE ZA UČENIKE S POTEŠKOĆAMA U RA-

ZVOJU I INVALIDITETOM” iza riječi „1 MJEŠOVITA ŠKO-
LA” DODAJU SE RIJEČI: „1 OBRAZOVNO-ODGOJNI CEN-
TAR”.

U podnaslovu: Grad Subotica iza riječi: „5 stručnih škola” dodaju se 
riječi: „1 obrazovno-odgojni centar”	

Iza točke 2. dodaje se točka 2.a koja glasi: 

„2.a Hrvatski školski centar”

	 Opći tip gimnazije”

Članak 2.

Ova Pokrajinska skupštinska odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“.

SKUPŠTINA AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE

101 Klasa: 022-6/2022-01
Novi Sad, 7. lipnja 2022. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE AP VOJVODINE

István Pásztor, v.r.

Napomena:

U ovom „Službenom listu APV“ ne objavljuje se Posebni i Oglasni dio, sukladno članku 5. stavku 2. Pokrajinske skup-
štinske odluke o objavi propisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14 i 29/17).



Stranica 800 - Klasa 26	 SLUŽBENI LIST APV	 7. lipnja 2022.



7. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 26 - Stranica 801



Stranica 802 - Klasa 26	 SLUŽBENI LIST APV	 7. lipnja 2022.

OGLAŠAVANJE  NEVAŽEĆIM  IZGUBLJENIH  ISPRAVA:  250 dinara.
Uplata na račun br. 340-15329-18 /poziv na br. 13/ D.o.o. Magyar Szó  Kft., Novi Sad, Vojvode Mišića br 1,

Tekst oglasa, s potvrdom o uplati  /primjerak ili preslik uputnice/ slati na adresu:
„Službeni list APV” D.o.o. Magyar Szó  Kft. Vojvode Mišića br 1, Novi Sad

Nakladnik: Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice
 Odgovorni urednik: Dijana Katona. Tel. 021- 487 44 27.

Tisak: D.о.о. Magyar Szó  Kft. Tiskara FORUM, Vojvode Mišića br. 1, Novi Sad. Telefoni: redakcija 064 805 5142,
služba pretplate:  021 557 304, oglasni odjel:  021 456 832, e-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

OPĆI DIO

SKUPŠTINA AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE

720.	 Pokrajinska skupštinska odluka o izradi Prostornog  plana 
područja posebne namjene Specijalnog rezervata prirode 
„Carska bara“;

721.	 Pokrajinska skupštinska odluka o izradi Prostornog plana 
područja posebne namjene Specijalnog rezervata prirode 
„Obedska bara“;

722.	 Pokrajinska skupštinska odluka izmjeni i dopuni Pokrajin-
ske skupštinske odluke o broju i prostornom rasporedu jav-
nih srednjih škola na teritoriju Autonomne Pokrajine Voj-
vodine;

POSEBNI DIO

723.	 Odluka o prestanku mandata zastupnika u Skupštini Auto-
nomne Pokrajine Vojvodine;

724.	 Odluka o potvrđivanju mandata zastupnika u Skupštini 
Autonomne Pokrajine Vojvodine;

725.	 Odluka o prestanku mandata člana Vijeća Fakulteta sporta 
i tjelesnog odgoja u Novom Sadu;

726.	 Odluka o imenovanju člana Vijeća Fakulteta sporta i tjele-
snog odgoja u Novom Sadu;

727.	 Odluka o prestanku mandata člana Vijeća Akademije um-
jetnosti u Novom Sadu;

728.	 Odluka o imenovanju člana Vijeća Akademije umjetnosti 
u Novom Sadu;

729.	 Odluka o prestanku mandata člana Vijeća Tehnološkog fa-
kulteta u Novom Sadu;

730.	 Odluka o imenovanju člana Vijeća Tehnološkog fakulteta 
u Novom Sadu;

731.	 Odluka o prestanku mandata člana Vijeća Pedagoškog fa-
kulteta u Somboru;

732.	 Odluka o prestanku mandata člana Vijeća Pedagoškog fa-
kulteta u Somboru;

733.	 Odluka o imenovanju članova Vijeća Pedagoškog fakulte-
ta u Somboru;

734.	 Odluka o prestanku mandata člana Vijeća Građevinskog 
fakulteta u Subotici;

735.	 Odluka o prestanku mandata člana Vijeća Građevinskog 
fakulteta u Subotici;

736.	 Odluka o imenovanju člana Vijeća Građevinskog fakulteta 
u Subotici.

791

795

799

S A D R Ž A J


